Bun
dan dolayı ibadetlerden yalnız zekat ve
hacla ilgili olarak birer müstakil bab ay
rı l mıştır. Darnan konusunda çağdaş is
lam hukukçularının ilk başvuru kaynak
larından biri olan Mecma'u'd-damd
ndt'ın bu hususta kaleme alınan ilk eser
olduğu ileri sürülmekteyse de (M . Ahmed
Sirac, s. 6ı daha önce Fudayl Çelebi'nin
(ö 991/ 1583ı ed-Damdndt adıyla bir
eser yazdığı bilinmektedir (Süleymaniye
Ktp., Carullah Efendi, nr. 814) . 3. el- Vasft.
Teftazanf'nin Teh~bü'l-mantı~ ve'l-ke
ldm adlı eserine yazdığı bir şerhtir (Sü
leymaniye Ktp , Laleli, nr. 2639). 4. Hışnü'l

İsldm if elfd?i'l-küir ve'l- 'a~ii,id (Sü
leymaniye Ktp., Reşid Efendi, nr.

Ali Mura
bıtlar tarafından önemli görevlere ge
tirildi. Mürsiye (Murcia) ve Belensiye'ye
(Valencia) vali tayin edildi. Buradaki ba
şarılarından dolayı Kurtuba (Cordoba) va
liliğine getirildi ve on üç yıl boyunca
Kurtuba'yı Aragon Kralı Alfonso'ya kar
şı korudu. Bu arada Muvahhidler Endü
lüs'e geçtiler (541 / 1146). Yahya b. Ga
niye onlara karşı da Murabıtlar'ı savun
du ve 543'te (1148) Gırnata'da (Grana
da) öldü.

Murabıt Hükümdan Ali b. Yüsuf b. Taş
fin tarafından 520 ( 1126) yılında Bale.ar
adalarına vali tayin edilen Muhammed
b. Ali Murabıtlar'ın çöküş döneminde ba
ğımsızlığını ilan etti. Böylece yeni bir ha
nedan tesis edilmiş oldu. Benf Ganiye
Muvahhidler'in çöküşüne yakın bir za
mana kadar buraya hakim oldu. Aile Do
ğu Cezayir, Kuzey Afrika ve Libya bölge
lerinde zaman zama·n Muvahhidler'le yap
tığı savaşlarla kendini gösterdi. İshak b.
Muhammed veliaht olan kardeşi Abdul
lah'a karşı ayaklanıp onu öldürdükten
sonra idareyi ele aldı (560/ ı 165). Avru
pa sahillerinde cihad faaliyetlerine önem
verdi. Kendisinden önce babasının ve ilk
ortaya çıkışlarından beri Murabıtlar'ın

yaptığı gibi Abbasf halifesi adına hutbe
okuttu. Muvahhid Hükümdan Yüsuf b.
Abdülmü'min hutbede kendi adlarının

zikredilmesi konusunda onu iknaya ça
lıştıysa da kesin bir sonuç alamadı. İs
hak b. Muhammed 579 (1183) yılında
öldü. Yerine önce oğlu Muhammed, son
ra da diğer oğlu Ali geçti ve böylece Mu
vahhidler'le uzun bir hesaplaşma döne
mi başladı. Benf Ganiye ailesi Muvahhid
ler'in davetini reddetti. Üç yıldan beri
Endülüs'te cihadla meşgul olan Muvah
hid Hükümdan Ebü Yüsuf ei-Mansür,
Benf miniye ile mücadeleye girmeden
önce hıristiyan krallarla barış yapmak
zorunda kaldı.